O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2021

O Pregoeiro Municipal de Caatiba – Bahia no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 com suas posteriores alterações, torna
público, que, o Pregão Presencial nº 018/2021, objetivando registro de preços para a aquisição de
peças automotivas em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município, que
aconteceria no dia 04/06/2021 às 09h00min, está SUSPENSO para dia 16/06/2021 às 10h00min,
devido a questões administrativas, a nova sessão acontecerá no mesmo local indicado no instru-
mento convocatório. Caatiba/BA, 04 de Junho de 2021. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

DECRETO nº 386 DE 31 DE MAIO DE 2021

11109 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS ACRÉSCIMO REDU-
ÇÃO

2.053 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS
3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 30.000,00
3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00 0,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00
Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00
Total Geral: 30.000,00 30.000,00

Altera o Quadro Detalhado da Despesa (QDD) da
Prefeitura Municipal de Caatiba para o exercício
de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista as

disposições contidas na Lei nº 116/2020 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2021,

Decreta:
Art. 1º - Fica autorizado o remanejamento de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais ), constante do

Quadro Detalhado
da Despesa desta Prefeitura Municipal, aprovado pelo Decreto n° 315 de 24 de dezembro de

2020,
conforme demonstrativo abaixo:

Art. 2º Os recursos necessários ao remanejamento de que trata o artigo anterior são oriundos
da anulação, de

igual importância, conforme apresentado no demonstrativo acima.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal